
Ukraina zaatakowała rosyjskie
lotniska na Syberii
2 czerwca 2025
Trzy rosyjskie lotniska stały się celem ataku dronów minionej
doby.  Strategiczne  miasta  Murmańsk  i  Irkuck  doświadczyły
znacznych zniszczeń i pożarów.

W bazach lotniczych, oddalonych o około 4300 km od Ukrainy,
stacjonowały rosyjskie bombowce TU-95, TU-22M3 oraz samolot
zwiadowczy A-50. Syberyjskie bazy – Biełaja i Olenia – zostały
zaatakowane równocześnie. Świadkowie twierdzą, że musiała to
być  skoordynowana  operacja.  Drony  zostały  wystrzelone  z
ciężarówek Kamaz, które znalazły się dostatecznie blisko baz.
Celem były bombowce dalekiego zasięgu wykorzystywane w atakach
na Ukrainę. Władze rosyjskie zaapelowały o powściągliwość w
publikowaniu zdjęć w mediach społecznościowych, aby uniknąć
paniki wśród ludności.

Był  to  największy  dotychczasowy  atak  na  rosyjskie  bazy
wojskowe od lutego 2022 r. Służby specjalne w Kijowie nie
opublikowały  żadnego  komentarza.  Inne  źródła  informują  o
zaatakowaniu 40 samolotów, z których trzy zostały zniszczone
przez pożar. Operacja o nazwie „Pajęczyna” była przygotowywana
przez ponad półtora roku, a nadzorował ją prezydent Ukrainy.
Na tak brawurowy krok w głębi Rosji ukraińskie władze czekały
od dawna, by przeprowadzić go w przeddzień rozmów pokojowych.
Zdarzenie zbiegło się z dynamicznie eskalującą falą natarcia
wojsk  rosyjskich  na  linii  frontu.  Analitycy  zgodnie
potwierdzają istnienie luk w rosyjskim systemie obronnym.

Oficjalnie potwierdzone na dzień dzisiejszy rozmowy pokojowe w
Turcji przewidują, że minister obrony Ukrainy, Rustem Umierow,
ma  przewodzić  delegacji  ukraińskiej.  Spotkania  będą  miały
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rangę  ministerialną,  podobnie  jak  w  poprzedniej  rundzie.
Ukrainie  szczególnie  zależy  na  kontynuacji  wymiany  jeńców.
Pokrewnym tematem będzie dążenie do powrotu dzieci, o których
porwanie  Ukraina  oskarża  Rosję.  Rosjanie  twierdzą,  że
uratowali  dzieci  z  zajętych  przez  swoje  wojska  rejonów,
wcześniej  atakowanych  przez  Ukraińców.  Ukraina  domaga  się
zwrotu dzieci, a dzisiejsze spotkanie ma być poświęcone tej
tematyce. Wołodymyr Zełenski z uporem twierdzi, że nie pozwoli
narzucić sobie warunków pokojowych stawianych przez Rosję, o
których  –  jako  prezydent  Ukrainy  –  nie  został  oficjalnie
poinformowany.

W reakcji na ukraińską operację Rosjanie potwierdzili atak na
bazę w Irkucku i zniszczenie źródła zagrożenia. Gubernator
regionu,  Igor  Kobzew,  poinformował  o  działaniach  służb
bezpieczeństwa, zapewniając, że zlokalizowane źródło zostało
przejęte i zneutralizowane.

W reakcji na operację ukraińską, Rosjanie potwierdzili atak na
bazę irkucką i ze swej strony zniszczenie źródła zagrożenia.
Gubernator regionalny – Igor Kobzew, poinformował o wyniku
pracy  służb  bezpieczeństwa  zapewniając,  że  zlokalizowane
źródło zostało przejęte i zneutralizowane.
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